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tomara, a efectos de la determination de la base imponible
de este Impuesto, como valor del terreno o de la parts de
este segun las reglas contenidas en esta Ordenanza, el
imports que results de aplicar a los nuevos valores catastrales
una reduction del 40% (cuarenta por ciento) .

Lo dispuesto en esta disposition transitoria no sera de
aplicacion a los supuestos en que los valores catastrales
resultantes de la revision catastral Sean inferiores a los
hasta entonces vigentes" .

De conformidad con to dispuesto reglamentariamente,
el citado expedients estfi expuesto al pOblico durante el
plazo de treinta dias habiles, a contar de la pubiicaci6n de
este anuncio en el Boletin Official de la Provincia, en ]as
Oficinas de Secretaria General, plazo durante el cual podran
presentarse las reclamaciones que se estimen oportunas .

Las modificaciones aprobadas se elevaran a definitivas si
durante el indicado plazo no se presentasen reclamaciones .

Manzanares, 20 dediciembrede2000 .- El AlcaldeAcctal .,
(Ilegible) .
Numero 7 .234

MEMBRILLA
ANUNCI O

Transcurrido el plazo de 30 Bias de exposition al publico
del acuerdo provisional sobre modificacicin de ordenanzas
fiscales para el ejercicio 2 .001, y no habiendose presentado
reclamation alguna a dicho acuerdo, este queda elevado a
definitive, de conformidad con lo dispuesto en el articulo
17 .3 de la Ley 39/88, de 28 de diciembre, reguladora de las
Haciendas Locales .

De conformidad con lo dispuesto en el art(culo 19 .1 de
la Ley 39/88, contra el presents acuerdo los interesados
legitimos podran interposer recurso contencioso adminis-
trativo a partir de su publicaci6n en el Boletin Official de la
Provincia, en la forma y plazos que establecen las normas
reguladoras de dicha jurisdiction .

La presents modification de ordenanzas fiscales entra-
ra en vigor el dfa de su publicaci6n en el Boletin Official de la
Provincia y comenzara a aplicarse a partirdel dia 1 de Enero
de 2 .001, permaneciendo en vigor hasta su modification o
derogation expresas :

NO 3 .- IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INS-
TA L ACIONES Y OBRAS .

Se modifica el art .4 .1 : Gestion : con la siguiente redaccibn :
"4 .1 .- Cuando se conceda la licencia preceptiva o cuan-

do, no habiendose solicitado, concedido o denegado sun
dicha licencia preceptiva, se inicie la construction, instala-
cion u obra, se practicara una liquidacidn provisional a
cuenta, determinandose 1a base imponible en funcibn del
presupuesto presentado per los interesados, siempre que el
mismo hubiera side visado per el Colegio Official correspon-
diente ; en otrocase, la base imponible sera determinada per
los tecnicos municipales, de acuerdo con el costs estimado
del proyecto" .

Se modifica la Disposici6n Final, con la siguiente redacci6n :
"La presents Ordenanza Fiscal entrara en vigorel dia siguien-

te de su publicacidn en el Bolet(n Oficia[ de la Provincia y sera de
aplicacidn a partirdel dia 1 de Enero de 2 .001, permaneciendo en
vigor hasta su modificaci8n o derogaci6n expresas" .

NO 4 .- CONTRIBUCIONES ESPECIALES .
Se modifica el art . 3° .- Anadiendo un nuevo apartado :
"n) Por arreglo de caminos rusticos" .-
Se modifica la Disposicidn Final, con la siguiente redac-

cion :
"La presents Ordenanza Fiscal entrara en vigor el dia

siguiente de su publicaci6n en el Boletin Official de la Provin-
cia y serfi de aplicacibn a partir del dia 1 de Enero de 2 .001,
permaneciendo en vigor hasta su modification o derogation
expresas" .

NO 7 .- TASA DE ALCANTARILLADO .
Se modifica el articulo 5 .1 : Acometidas a la red de

alcantarillado, con la siguiente redacci6n :
"La cuota tributaria correspondiente a la concesidn de licen-

cias o autorizacion de acometidas a la red de alcantarillado, se
exigirfi per una sola vez y se aplicara la siguiente tarifa :

B . O . P./25

CONCEPTO PESETAS
For acometida, incluyendo movimiento de tierras, red horizontal de saneamienfo,
cimeniacion y urbanization (Pavimentos) 70.000

Se modifica la Disposition Final, con la siguiente redacci6n :
"La presents Ordenanza Fiscal entrara en vigor eldtasiguien-

te de supublication en el Boletfn Official de la Provincia y serfi de
aplicacion a partir del dia I de Enero de 2.001, permaneciendo en
vigor hasta su modification o derogacidn expresas" .

NO 8 .- TASA POR RECOGIDA DE BASURA .
Se modifica el articulo 6 .2 .- Cuota Tributaria, con la

siguiente redacci6n :
"2 .- A tal efecto, se aplicara la siguiente Tarifa :

CONCEPTO PESETAS
a) Uiviendas de caracter familiar, solares cercados y solares sin cercar, quo segun la
ordenanza de vallado de solares deberian esfarlo 5,178
b) Bares, cafeterias o establecimientos de caracter Similar 20,630
c) Bares y Restaurantes 38,014
d) Locales industriales 18.699
e) Locales camerciales 14.839
f)Oficinas 15.802
g) Discotecas 38.014
h) Otros estabiecimientos de hosteleria 28.357

Se modifica la gisposicion Final, con la siguiente redacci6n :
"La presents Ordenanza Fiscal entrara en vigorel dia siguien-

te de su pub4icaci6n en el Boletin Ofcia{ de la Pravincia y serfi de
aplicaci6n a partirdel dia 1 de Enero de 2.001, permanecienclo en
vigor hasta su modificacidn o derogation expresas" .

NO 12.-TASA POR OCU PACION DE TERRENOS DE USO
PUBLICO POR PUESTOS, BARRACAS, CASETAS DE VEN-
TA, ESPECTACULOS 0 ATRACCIONES SITUADAS EN TE-
f2RENOS DE USO PUBLICO E INDUSTRIAS CALLEJERAS Y
AMBULANTES Y RODAJE CINEMATOGRAFICO .-

Se modifica el art .6 .2 : Cuota Tributaria, con la siguiente
redacci6n :

2.- Las Tarifas de la Tasa seran [as siguientes :
CONCEPTOS PESETAS

1 .• Licencias para ocupaciones de terrenos con casetas de espectaculo s
publicos o particulares, lombolas, aparatos, bares y similares . Por cada metr o
cuadrado o fraction, calla dia 90
2 : Licencias para ocupacion de terrenos Para la inslalacion de puestos de yenta s
de helados, mariscos, confiteria, jugueteria, ceramics, bisuteria, etc . Por call a
metro cuadrado o fraction, calla dia 90
3: Licencias pars la yenta ambulante de cualquier articulo, ulilizando a no carro s
u otros vehiculos . Por calla metro lineal, calla dia 115

Se modifica la Disposition Final, con la siguiente redaction :
" La presents Ordenanza Fiscal entrara en vigor el di a

siguiente de su publication en el Boletin Oficial de la Provin-
cia ysera de aplicacidn a partir del dia I de Enero de 2 .001,
permaneciendo en vigor hasta su modificacibn o derogacidn
expresas" .

NO 17.- TASA REGULADORA DEL SUMINISTRO DE
AGUA POTABLE :

Se modifica el art .6 .2 Apartados a) y b) : Cuota de
Enganche, con la siguiente redacci6n :

"a) For conexion a la red de Aguas Potables (TUBERIA
CENTRO DE LA GALL), incluido movimiento de tierras, red
horizontal de Saneamiento, Cimentaei6n, Instalaciones de
fontaneria y Urbanizacidn (Pavimentos) 66 .000 Ptas .

b) For canexibn a la red de Aguas Potables (TUBERIA
EN EL ACERADO), incfuido red horizontal de Saneamiento
e Instalacidn de fontaneria 30 .000 Ptas . "

Se modifica el art .6 .2 anadiendo un nuevo apartado e),
con la siguiente redacci6n :

"e) La cuota per consume bimestral en Centres detentes
y Asistenciales, Comunidades Religiosas e Industries que
utilicen el agua come elemento primordial pars el desarrollo
de su actividad, tales come panaderias, fabricas de hielo, de
bebidas refrescantes, Lavander(as, lavaderos de coches,
bodegas, etc . 65 PtasJm3

Se modifica la Disposition Final, con la siguiente redac-
ci6n :

"La presents Ordenanza Fiscal entrara en vigor el dia
siguiente de su publication en el Boletin Official de la Provin-
cia ysera de aplicacidn a partir del dia I de Enero de 2 .001,
permaneciendo en vigor pasta su modification o derogacibn
expresas" .
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